o que acontece em mercados pulverizados, já que naquele caso é mais fácil 

conseguir a adesão dos agentes à atuação concertada. 

21. Por fim, considerando as disposições do art. 27 da Lei 12.529/2011, aplicou multa 

no valor de 35.000 (vinte e cinco mil) UFIRs, equivalentes a R$ 37.243,50 (trinta e 

sete mil duzentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos), à AMR e multa no 

valor de 285.000 (duzentos e oitenta e cinco mil) UFIRs, equivalentes a R$ 

297.948,00 (duzentos e noventa e sete mil, novecentos e quarenta e oito reais) ao 

CREMERO. 

III. DO MÉRITO 

22. Como relatado, trata-se de processo administrativo instaurado para apurar suposta 

prática de infração econômica em razão da imposição, pelas entidades médicas 

representadas, da lista de procedimentos médicos, denominada Classificação